tinus homo transferat se ad vitam altiore
Hoc enim quid aliud est q- creditores re-
bus suis spoliare. **S**i autem dixerit ali-
quis. nonne talis intrando religionem ce-
dit bonis suis omnibus et ita satisfacit.
Aduertat qui hoc dicit quid est cedere bo-
nis. et sub qua recipitur qualificatio ap-
ud iudices. **J**urat enim cedens bonis suis/ q-
si venerit aut venire potuerit ad pingui-
orem fortunam/ soluet in toto vel in parte.
ita q- quicquid lucrari vel habere deinceps
potuerit. sit aduersum suo creditori. q- si
sponte se reddat impotentem videre facile
est q- peierat. **T**alis sic obligatus si p-
fessus est religionem/ quantum in se fuit. et h
de consensu vxoris si fuerit maritatus/ re-
manet obligatus ad votum castitatis. re-
manet etiam obligatus modo dicto vt vo-
tum studeat ad effectum rationabiliter de-
ducere. et interim viuat sub regulis illius
quam profiteri credidit religionis. quan-
tum circumstantie rerum permittere v-
de buntur. **E**quus est preterea/ vt creditores
presertim non egentes/ reddant se beniuo-
los excorabiles ad impletionem voti sui de-
bitoris. et rependat deus vicem

ExPLICIT Anno. D. cccc. x. crastio annu-
ciationis Marie.

**Ad huc eiusdem su-
per eodem.**

Presuppositis veritatibus. ciiij.
propositionum precedentium
scilicet. x. et. ciiij. et aliarum decem
sequentium. **P**resupposito insu-
per casu. put ponit p- freres car-
thusien. cuius initium est. **Q**uidam Johan-
nes olim miles secularis. **E**t finitur. licet
de ingressu quidam dissentiant. **D**ico ego
Johannes. **C**ancellarius parisiens. indignus.
ea que sentio de hoc casu. et de septem
dubijs super ipso formatis. **S**canda-
lose infideliter et peruerse agunt/ q- circa hac
materiam scienter variant et corumpunt
male narrado casus veritate. du a doctori-
bus responsiones v- oppiniones inquirunt
Pz qz imponunt maculam in gloria doctoru
quatu in eis est. et tam seipos q- alios in er-
rore ducunt. **H**oc p- misi. qz vidi qdam scri-
pta/ nomini meo ascripta/ q- trunecate recita-
ta erant. ponedo p- v- i/ dimittedo altera
Vidi insup dicta quorundam magistroru
mibi notorum/ que nunq- fuissent ab eis

An liceat grauato debitis

posita / si casus fuisset eis taliter . qualiter
mibi presentatus. **P**resertim in hoc q̄ di-
cunt illum milite posse repetere coniuges
suas . nec in aliquo teneri ad religionis ob-
seruationē in toto vel in parte. **L**egi deni-
q̄ scripta quorūdam . que vident̄ ideo pre-
termissa . quia sanabāt aliter q̄ inquirens
affectabat. **J**ohes miles . non videt̄ sus-
ficienter satisfecisse deo et iusticie . dum re-
signando hereditatem suam in manu fra-
tris non fecit petito prius assensu suorum
creditorū . vel saltem de auctoritate illorū
superiorū (vt pape vel alterius) qui transla-
tionem poterant validare. **D**oc dictum sa-
tis innuit esse verū ex verbis ipsius dubij
dum dicit q̄ minus caute et minus consul-
te etc. **E**t videt̄ esse contrarietas quo mor. ad-
ditur . modo tamē meliori quo nouit. **P**o-
terat enī modū inuenire imo modos me-
liores . vt vendendo totam hereditatem et
statim soluendo . vel q̄ de cōsensu credito-
rum fecissent dictam translationem . vel q̄
de auctoritate pape aut principis qui er-
ga creditores habuissent forte auctoritatē
cōpellēdi eos cōsentire bone equitati vbi
proterue agere voluissent aut aliquo tali
modo. **E**t notet . xxij . ppositio. **N**otent etiā
iura positiua de translationib. **F**rateres
carthusien. cū reuerentia loquendo nō vi-
dentur se habuisse satis caute et diligenter
dū ante p̄fessionē vel receptionē Jo. mili-
tis / non interrogauerūt creditores suos . et
de translatione p̄dicta / an esset valida non
informati sunt. **N**otet . xvi . ppositio. **A**tten-
to eo q̄ dicūt iura / ignorantia sc̄z latā aut
crassam reputari in dolum vl̄ fraudem . vi-
detur q̄ iudex in foro exteriori reputabit
predictos fratres et Jo. milite cum fraude
et dolo processisse . nisi sufficienter fuerit in-
formatus ex circūstantijs certis / de simpli-
citate et bona fide predictorū . vt q̄ poterāt
rationabiliter et debeant nescire modū al-
terum se habendi circa predicta. **N**otet ea-
dem ppositio . xvi . **A**ddito illo q̄ statuunt
leges et consuetudines laudabiles religio-
num / de modis examinādi aliquos si ser-
ui sunt etc. **E**t quomodo post annū vel ter-
minū dñs potest repetere seruū etiā vbi vi-
sus est p̄fessionem emisisse forte vna fide q̄
ad fori exterioris iudiciū . **E**t per hec tria
dicta videt̄ esse sufficienter responsum ad
primū dubiū fm̄ duplex iudiciū sc̄z fori
patet enī q̄ ex circūstantijs / respōsio tra-